
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ 
Հ Ա Յ Ա Ն Ի Ա Տ Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի Ա Վ Ա Գ Ա Ն Ի 

Հայաստանի հանրապետության Արարատի մարգի Հայանիստ համայնք, էջմիածնի վտդ.,թիվ 17,հեռ.՛ (093)51-02-01,էյ.փոստ ՀՅVՅՈ/տէ.ՅՐՅՐՅԱՏԷՅ.ցօւտ.ՅՈԴ 

ՈՐՈՇՈԻՄ 
10-ը դեկտեմբերի, 2018թ., Ա39 

ՀԱՅԱՆԻՍՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈԻ՝ 10.12.2018Թ. ԹԻՎ 14 ՆԻՍՏԻ 
ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 14 
րղ հոդվածով համայհբի ավագանին որոշում Է 

Հաստատել Հայանիստ համայնքի ավագանու 10.12.2018թ. թիվ 14 նիստի օրակւսրգր 
1.Հայանիստ գյուղական համայնքի 2019թ. վարչական բյուջեի հաստատման մասին։ 
2.Հայանիստի համայնքապետարանի և համայնքային ենթակայության հիմնարկ– 
ձեռնարկությունների 2018թ. գույքագրման արղյունքների ամփոփման ն հաստատման մասին։ 

Ավագանու անգամներ 
1. Ալեքսանյան Ռազմիկ ^ ^ ^ ^ յ^Հ^^ք ՛ ՛ 
2. Բեգլարյան Համլետ չ ^ Հ ՛ ^ թ է ձ 
3. Գրիգորյան Ջորիկ (ք ^ ^ 
4. Գնորգյան Սարգիս Հոքէ -
5. Կատւսնյան Լնոն յ Հ^Ղհ 
6. Հարությունյան Իրինա Կի /1ս՝ 
7. Մկրտչյան Գեորգի ///է ք 

ք/.։ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝ ՝՛ /Հհ. ^ Ր. ՍԱՐԿԻՍՅԱՆ 

10.12.2018թ. 
գ. Հայանիստ 



* 

յ 

Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Հայանիստ համայնք, էջմիւսծնի փող.,թիվ 17,հեռ.՛ (093)51-02-01,Էլ.փոստ հՅ/Ձուտէ.ՅՐՅՐՅէ&տէՅ.ցօ\ք.ՅՈԴ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
10-ը դեկտեմբերի, 2018թ., Ա40-Ն 

ՀԱՅԱՆԻՍՏ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2019Թ. ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵԻ ՀԱԱՏԱՏՄԱՆ ՄԱԱԻՆ 

Ղեկավարվելով «Տեղական իեքևակառավարմաև մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ 
հոդվածի 5-րդ կետով ավագանին որոշում Է 

1. Հաստատել Հայանիստ համայնքի 2019 թ. վարչական բյուջեն եկամուտների ե ծախսերի գծով 
^^^^60032.3֊ հազար դրամ 
2. Սահմանել համայնքի 2019 թվականի վարչական բյուջեի եկամուտներդ րստ առանձին եկամուտների 
հետևյալ չափերով՝ ^ ^ 60032.3 ֊ հազար դրամ 
2.1. Հարկեր և տուրքեր, այդ թվում ^^^^^^^11231.9^^^^^ 
2.1.1 Գույքային հարկեր անշարժ գույքից, այդ թվում ^^^^^^^4237.6^^^^^^^ 
Գույքահարկ շենք, ն շինությունների, որից ^^^^^^^1108.3^^^^^^ 
Ֆիզիկական անձանցից. ^^^^^^^^568.8 
Իրսււ| աբսւնւս յ ՚ սն անձանցից ^^^^^^^539.5^^^^^ 
Հողի հարկ, այդ թվում ^^^^^^3129.3^^^^ 
Ֆիզիկական անձանցից ^^^^^^2919.3^^^^ 
Իրավաբանական անձանցից ^^^^^210.0 
2 1.2 Գույքահարկ փոխադրամիջոցներից, որից՝ ^^^^^^^5284.3^^^^^^ 
Ֆիզիկական անձանցից ^^^^^^5274.6^^^^^^ 
Իրավաբանական անձանցից ^^^^^9 .7^^^^^^^^ 
2.1.3 Ապրանքների օզտազործման և իրացման թույլտվության համար, այդ թվում ֊1710.0 
Տեղական տուրքեր, որից՝ ^^^^^^^1710.0^^^^ 
շինարարության թույլտվության համար ^^^^^^76.0^^^^^^^ 
Ծխախոտի վաճառքի թույլտվություն ^^^^^^262.0^^^^^ ^^^ 
Ոգելից խմիչքների վաճառքի թույլ, համար ^^^^^^^302.0^^^^^^^^ 
վառելիքի վաճառքի համար ^^^^^^^500.0 
տքամը 24:00 հետո աշխատելու համար • 1 0 0 . 0 ^ ^ 
Արտաքին գովազդի համար ^^^^^^^.400.0^^^^ 
Խանութներում, կրպակներում տեխնիկական հեղուկների վաճառքի համար ^^30.0^^ 
Հանրային սննդի կազմակերպման համար՝ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 4 0 . 0 ^ ^ 
2.2. Պաշտոնական դրամաշնորհներ, այդ թվում ^^^^^^^41127.1^^^^^^^ 
2.2.1 Ընթացիկ ներքին դրամաշնորհներ/դոտացիա/ ^^^^^^41127.1^^^^^^^^ 
2.3. Այլ եկամուտներ, այդ թվում ^^^^^^^1008.2^^^^^^ 
2.3.1 Գույքի վարձակալությունից մուտքեր, որից՝ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 0 . 0 ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
Հողերի վարձակալություն ^^^^^^^1008.2^^^^^ 
2.3.2 Համայնքի բյուջե վճարներից մուտքեր, որից ^^^^^^6665 .0^^^^^ 
Աղբահանության վճարներ ^^^^^^2430 .0^^^^ 
Ծնողական վճար 4235.0 
3. Հաստատել Հայանիստ համայնքի 2019 թ. վարչական բյուջեից հատկացումները, 

ՀԱՅԱԱՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ 
Հ Ա Յ Ա Ն Ի Ա Տ Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի Ա Վ Ա Գ Ա Ն Ի 



ըստ;բյուջետսւյիև ծախսերի գործառնական դասակարգման հետնյալ չափերով 
հազար դրամ 

01.1.1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ ^ ^ ^ ^ 2 0 4 2 0 . 0 ^ ^ ^ ^ 
01.3.3 Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայ. ^^^^^^1024.8^^^^ 
01.6.1 Ընդ. բնույթի հանր.ծառայություն ^ ^ ^ ^ ^ ^ 2483.0^^^ 
(այլ դասի չպատկանոդ) 
04.2.4 Ոռոգում ^ ^ ^ ^ ^ ^ 9 0 . 0 ^ ^ ^ ^ 
04.3. 2Բնական գազ՝ ^ ^ ^ ^ ^ 3 0 . 0 ^ ^ ^ . 
04.5.1 ճանապարհային տրանսպորտ ^^^^^^^600.0^^^^ 
05.1.1 Աղբահանում ^ ^ ^ ^ ^ 1 6 3 8 . 0 ^ ^ ^ ^ 
06.3.1 Ջրամատակարարում ^^^^^1240.0 
06.4.1 Փողոցների լուսավորում 2500.0 
08.1.1 Հանգստի ե սպորտի ծառայություններ ^^^^^^^500.0^^^^^ 
08.2.4 Այլմշակութ. կազմակ. ^ ^ ^ 1300.0 ^ ^ ^ 
09.1.1 Նախադպրոցական կրթություն ^^^^20000.0^^^^ 
09.2.1 Հիմնական րնղ կրթություն ^ ^ 400.0ւ 
09.3.2 Միջին մասն, կրթություն ^ ^ ^ 400.0^^^ 
09.4.1 Բարձր մասնագիտ կրթություն ^ ^ ^ ^ 600.0 ^ ^ ^ 
10.7.1 Աոց. հատուկ արտոնություններ ^^^2600.0^^^^^ 
(այլ դասի չպատկանոդ) 
11.1.2 Վարչական բյուջ.պահուստային ֆոնդ ^^3414.5^^^^^^ 
4. Հաստատել սույն որոշման 3-րդ կետով սահմանված հատկացումների հաշվին ֆինանսավորվող 
ծախսատեսակներր րստ բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական հոդվածների հետևյալ չափերով. 

բյուջետային դասակարգման հոդվածի 
անվանումդ 

բյուջետային 
դասակարգման 
հոդված 
4111 աշխատավարձ 
4112 պարգևատրում 
4211 բաևկայիև ծառայություև. 
4212 էներգետիկ ծառայություններ 
4213 կոմունալ ծառայ ությ ուն 
4214 կապի ծառայություև 
4215 ապահովագրակաև ծախսեր 
4221 գործուղում 
4232 համակարգչայիև ծառայություև 
4234 տեղեկատվակաև ծառայություև 
4235 կառավարչակաև ծառայություև 
4239 րևդ. բևույթի այլ ծառայութ. 
4241 մասևագիտ.ծառայություև 
4252 մեքեևաևերի րևթացիկ ևորոգում և պահպանում 
4261 զրասեևյակայիև ևյութեր 
4264 տրաևսպորտայիև ևյութեր 
4267 սևուևդ և տևտեսակաև ևյութեր 
4269 հատուկ ևպատակայիև այլ ևյութեր 
4637 րևթացիկ դրամաշևորհ ՀՈԱԿ 
4639 այլ րևթացիկ դրամաշևորհ 
4726 հուղարկավորությաև ևպաստևեր 
4729 այլ ևպաստևեր 
4819 ևվիր. այլ շահույթ չհետապ. կազմ. 
4823 պարտադիր վճարևեր 
4891 պահուստայիև միջոցևեր 

գումար 
հազ. դրամ 

19365.0 
0.0 

100.0 

2690.0 
2670.0 

.270.0^ 
92.0I 

֊ 50.0^ 
֊169.0. 
յ155.0֊ 

0.0 
8 0 0 . 0 

2178.0 
1200.0 

100.0 

.850.0.. 
100.0 

700.0 
19300.0 

.0.0 
500 0 

.3400.0. 
765.0 

–39.0֊ 
3414.5 



5.Հաստատել սույն ոյտշման 3-րդ կետով սահմանված հատկացումների բւսշխումր րստ առանձին 
հիմնարկների, ըստ տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածներով թիվ 1 հավելվածի համաձայն։ 
6.Հաստատել համայնքի 2019թ ֆոնդային բյուջեն եկամուտների և ծախսերի գծով ^ ^ ^ ^ ^ , 
7.Հաստատել համայնքի 2019թ. ֆոնդային բյուջեի եկամուտները,ըստ առանձին եկամտատեսակների ե 
հատկացուների հետևյալ չափերով՝ 
1) վարչական բյուջեի տարեսկզբի ազատ մնացորդից մուտք ֆոևդայիև բյուջե ֊ 0 ^ ^ ^ 
2 ) համայևքի ֆոևդայիև բյուջեի ազատ մևացորդ, որը ուղղվում է ծախսերի ծածկմաև ֊ 0 ֊ 
3) հողերի օտարումից մուտք — 
4) վւսրչակաև բյուջեի պահուստայիև ֆոևդից հատկացումևեր 
8. Հաստատել համայևքի ֆոևդայիև բյուջեից հատկացումերի հաշվիև ֆիևաևասավորող ծախսատեսակևերր 
րստ գործառևակաև և տևտեսգիտակաև դասակարզմաև հետևյալ չափերով 
Հայաևիստ համայևք 

Հավելված 1 
Վարչական բյուջեից հատկացուևերի բաշխումր ըստ հիմևարկևերի 

Օրեևսդիր և գործադիր մարմիև 01.1.1 
4111 աշխատավարձ 17430.1 
4112 պարգևատրում 0.0 
4212 էևերգետիկ ծառայություևևեր 500.0 
4213 կոմուևալ ծառայություև 60.0 
4214 կապի ծառայություև 270.0 
4215 ապահովագրակաև ծախսեր 42.0 
4221 գործուղում 50.0 
4234 տեղեկատվակաև ծառայություև 105.0 
4241 մասևազիտակաև ծառայություև 48.0 
4252 մեքեևաևերի ըևթացիկ ևոյտգում և պահպաևում 1000.0 
4261 զրասեևյակայիև ևյութեր 100.0 
4264 տրաևսպորտայիև ևյութեր 600.0 
4267 սևուևդ և տևտեսկաև ևյութեր 100.0 
4269 հատուկ ևպատակայիև այլ ևյութեր 100.0 
4823 պարտադիր վճարևեր 15.0 

Ըևդհաևուր բևույթի այլ ծառ. 01.3.3 
4819 ևվիր. այլ շահույթ չհետա. կազմ. 1024.8 
Ըևդ. բևույթի հաևր.ծառայություև 01.6.1 
4111 աշխատավարձ 975.0 
4211 բաևկայիև ծառայություև 100.0 
4215 ապահովագրակաև ծախսեր 50.0 
4232 համակարգչայիև ծառայություև 169.0 
4234 տեղեկատվակաև ծառայություև 50.0 
4235 կառավարչակաև ծառայություև 00.0 
4241 մասևազիտակաև ծառայություև 300.0 
4252 մեքեևաևերի րևթացիկ ևորոզում և պահպաևում 200.0 
4264 տրաևսպորտայիև ևյութեր 250.0 
4269 հատուկ ևպատակայիև այլ ևյութեր 100.0 
4819 ևվիրսւտվություև,սւյլ շահ. չհետ. կազմ 265.0 
4823 պարտադիր վճարևեր 24.0 

04.2.1 
4111 աշխատավարձ 700,0 
Ոռոգում 

04.2.4 
4212 էևերգետիկ ծառայություև 90.0 



Բնական գազ 04.3.2 
4241 մասնագիտական ծառայություն 30.0 
ճանապարհային տրանսպորտ 04.5.1 
4241 մասնագիտական ծառայություն 600.0 
Աղբահանում ^ 05.1.1 
4213 կոմունալ ծառայություն 2430.0 
Ջրամատակարարում 06.3.1 
4111 աշխատավարձ 260.0 
4212 էներգետիկ ծառայություններ 600.0 
4213 կոմունալ ծառայություն 180.0 
4241 մասնագիտական ծառայություն 200.0 
Փողոցների լուսավորում 06.4.1 
4212 էներգետիկ ծառայություններ 1500.0 
4241 մասնագիտական ծառայություն 1000.0 
Հանգստի ե սպորտի ծառ. 08.1.1 
4819 նվիր.այլշսւհ.չհետ. կսւզմակ. 500.0 
Այլմշակութ. կազմակերպ. 08.2.4 
4239 ընղ. բնույթի այլ ծառ. 800.0 
4269 հատուկ,նպատակ.այլ նյութեր 500.0 
Նախադպրոցական կրթություն 09.1. 1 

4637 ընթացիկ դրամաշնորհ ՀՈ ԱԿ 19300.0 
Հիմնական ընդ կրթություն 09.2.1 
4729 այլ նպաստներ 400.0 
4639 այլ ընթացիկ դրամաշնորհ 0.0 
Միջն. մասնազիտ կրթություն 09.3.2 
4729 այլ նպաստներ 600.0 
Բարձ, մասնազիտ կրթություն 09.4.1 
4729 այլ նպաստներ 600.0 
Սոց. հատուկ արտոնություններ 10.7.1 

(այլ դասի չպատկանող) 
4726 հուղարկավորության նպաստներ 600.0 
4729 այլ նպաստներ 20000.0 
Պահուստային ֆոնդ 11.1.2 
4891 պահուստային միջոցնր 3414.5 

Ավագանու անդամներ 
1. Ալեքսանյան Ոազմիկ 
2. Բեզլարյան Համլետ 
3. Գրիգորյան Ջորիկ ^ Հ ՜ 
4. Գևորզյան Աարզիս 
5. Կատանյան Լևոն ^–՚ / 
6. Հարությունյան Իրինա /Ռ։^1^. ՛. ՚, ^ 
7. Մկրտչյան Գեորզի Հ^՚հՏ^ 1*հ(Շ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝ 
10.12.2018թ. 
գ. Հայանիստ 

Բ. ԱԱՐԿԻԱՅԱՆ 



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ 
Հ Ա Յ Ա Ն Ի Ա Տ Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի Ա Վ Ա Գ Ա Ն Ի 

Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Հայանիստ համայնք, էջմիւսծնի փող.,թիվ 17,հեռ.՛ (093)51-02-01,էլ.փոստ հՅւ/Յուտէ.ՅՀցա01/ոէ9.ցօV.3 ու 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
10-ը դեկտեմբերի, 2018թ., Ի141 

ՀԱՅԱՆԻԱՏԻ ՀԱՄԱՅՆՔՄՊԵՏԱՐԱՆԻ Եվ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՀԻՄՆԱՐԿ֊ 
ՁԵՌՆԱՐԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 2018Թ. ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ ԱՐԴՅՈՒՆՔՆԵՐԻ ԱՄՓՈՓՄԱՆ Եվ 

ՀԱԱՏԱՏՄԱՆ ՄԱԱԻՆ 

Ղեկավարվելով «Տեդակաե ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 77– 
րդ հոդվածի 3-րդ կետի պահանջով ավացաևիև որոշում Է 

Հաստատել Հայանիստ համայնքի 2018 թվականի համայևքի և համայնքային ենթակայության 
հիմնակ-ձեոնսւրկությունների համայնքային սեփականություն հանդիսացող գույքի ցանկը։ 
Կից ներկայացվում է ցանկը՝ 17 թերթ։ 

Ավագանու անդամներ 
1. Ալեքսանյաև Ռազմիկ 
2. Բեգլւսրյան Համլեա Կ 
3. Գրիգորյան Զորիկ 
4. Գեորգյան Աարգիս էքԻՀ^ 
5. Կատանյան Լնոն (, –^ 
6. Հարությունյան Իրինա 
7. Մկրտչյւսն Գեորգի /–^/՚ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝ 
10.12.2018թ. 
գ. Հայանիստ 

^ խ / 7 Հ՜ 

Բ. ՄԱՐԿԻԱՅԱՆ 


